
Prosinec 2015 

Uběhlo již půl roku od chvíle, kdy se bratr Josef Holšán ze zdravotních důvodů vzdal obětavé 

práce psaní do pamětní knihy sboru. Tuto činnost vykonával několik desetiletí, za což mu patří 

velký dík. Jak se můžeme z jeho textu dozvědět, dopsal dokonce do knihy záznamy za léta, kdy 

knihu nikdo nevedl. Nyní hrozí, že tato situace opět nastane.  S manželem jsme se tedy 

rozhodli, že si dovolíme několik kapitol v pamětní knize napsat. 

Radka Bořutová   

 

Rok 2015 pokračování: 

 
Dvě družstva mužů a jedno družstvo žen se zúčastnilo obvodové soutěže konané 

v Pelejovicích. Soutěžilo se v PÚ a štafetě. Tým mužů A složený z mladých závodníků 

(Lukáš Vondra, Pavel Vondra, Josef Vondra, Filip Chochol, Pavel Kokeš, Josef Dudlíček a 

Stanislav Vořech ml.) obsadil celkové třetí místo, tým B složený ze zkušených hasičů 

(Stanislav Klika ml., Jan Bořuta, Tomáš Pavlásek, Zdeněk Mára, Martin Víta, Pavel Vondra 

st. a Stanislav Vořech st.) páté místo. 

Tým žen (Hana Nejedlá, Karolína Vejvarová, Iva Pernicová, Lenka Kolková, Sára Švecová, 

Linda Tomasková a Tereza Dudlíčková) opanoval obě disciplíny a vítězstvím si zajistil 

postup na okresní kolo do Českých Budějovic. Zde se ženy umístili na výborném třetím místě. 

 

10.5. proběhl v hasičské zbrojnici den otevřených dveří. Byl přichystán program pro malé i 

velké, včetně promítání fotek, prohlídky zázemí jednotky, ukázky zásahu, soutěží pro děti a 

občerstvení.  Akce vyvrcholila vyhlášením výsledků soutěže o nejlepší pečenou ňamku. 

Vítězství si odnesla Martina Dudlíčková před Radkou Bořutovou a Lenkou Bártovou. 

 

 
Roman Frolich, Kateřina Frolichová a Pavel Vondra na dnu otevřených dveří 

 

 



16.5. se náš sbor podílel se svojí kuchyní na zajištění oslav výročí sboru v Dobřejovicích, poté 

4.7. ve Všemyslicích. Obou akcí se obětavě účastnilo mnoho členů do brzkých ranních hodin. 

 

Dne 24.5. proběhlo tradiční čištění koupaliště. Na akci se podíleli i naši kamarádi z Horního 

Bukovska a Radonic. 

 

 
Čištění koupaliště 

 

 
Katka Frolichová při návštěvě Mateřské školky ve zbrojnici 



Svou každoroční návštěvu u nás vykonali děti z mateřské školky.  A letos nepřišli zkrátka ani 

děti ze ZŠ. 26.6. v 9:00 se ozvalo hlášení školního rozhlasu o požáru jedné z učeben a žáci 

byli evakuováni. Před školou pak viděli příjezd zásahové jednotky, samotný zásah a záchranu 

několika jejich spolužáků. Jaké bylo jejich zklamání, když vyšlo najevo,  že jde o cvičení. 

Následovala prohlídka školy, kde jednotku provedl ředitel školy p. Kapinus. 

 

 
Stanislav Klika ml., Václav Kukačka a Petr Mach ml. při cvičení v ZŠ 

 

V tomto roce oslavil své 60. narozeniny starosta sboru Stanislav Klika. Za vydatné pomoci 

své ženy Marušky a ostatních členů uspořádal dne 27.6. v hasičské zbrojnici oslavu. Byla 

velmi vydařená a rozcházeli jsme se až ráno za denního světla. 

 

Letos jsme se rozhodli pozměnit naši letní akci „Garáž party“. Nově se uskutečnila na 

asfaltové ploše u hřiště. O zábavu se postarala skupina Maraton, která přilákala spoustu lidí a 

akce se tedy velmi vydařila. 

 

5.9. uspořádal náš sbor již tradiční Bukovské setkání. Jednalo se již o dvanáctý ročník této 

akce, kde se setkávají všechny generace dobrovolných hasičů a přátel.  Celodenní program 

zahrnuje soutěž požárních družstev, ukázku techniky a práce hasičů a posezení u dobré 

muziky. Samozřejmostí je zajištění občerstvení, kterého se opět se ctí chopila naše kuchyně. 

Členové, kteří zajišťují její chod se během roku zúčastnili deseti velkých akcí a významnou 

měrou přispěli do sborové pokladny. 

 



 
Oslava 60. narozenin Slávy Kliky, zleva Andrea Vořechová, Lucie Vondrová, Radka 

Bořutová, Katka Frolichová, Sláva Klika, Jana Tomasková, Karolína Vejvarová, Martina 

Koudelková a Petra Venčovská 

 

 
Jarmila Kukačková a Miroslav Víta v plné práci u polní kuchyně 

 



Na konci léta jsme se rozloučili s naším vysloužilým zásahovým vozem CAS 25 RTHP. Před 

tím než opustil naši zbrojnici, podařilo se nám s jeho pomocí zabezpečit nemalé finanční 

prostředky do sborové pokladny, když jsme dováželi vodu pro válce pro stavební firmu. Celá 

akce trvala cca 8 týdnů. 

 

Tento rok jsme se rozloučili ještě s jedním naším vozem – s Avií. Na konci roku si ji odvezli 

ke svému sboru hasiči do Zalin. 

 

Uvolněné místo v garáži nezůstalo dlouho prázdné. 20.9. odpoledne přijel starosta městyse p. 

Mazanec před hasičskou zbrojnici novým zásahovým vozem DA Fiat Ducato a slavnostně 

předal klíčky veliteli jednotky Stanislavu Klikovi mladšímu. Akce proběhla za účasti zástupců 

jihočeského kraje (kraj se podílel na  financování vozu), HZS JČK,  SH ČMS, zástupců 

spřátelených sborů a pana vikáře Josefa Stolaříka, který nový vůz posvětil. 

 

 
Horní řada zleva: Pavlíček Miloslav, Mach Petr st., Kolek Jan, Mára Zdeněk, Pavlásek 

Tomáš, Vondra Josef, Víta David, Koudelka Michal, Peterka Jaroslav, Frolich Roman, 

Juhanyak Patrik. 

Spodní řada zleva: Bořuta Jan, Frolichová Kateřina, Kukačka Václav, Klika Stanislav ml., 

Emmer Michal, Vondra Pavel st., Chroust Jan, Vořech Stanislav. 

 

Zásahová jednotka vyjížděla tento rok ke 32 událostem. Z toho bylo 14 požárů, 16 

technických zásahů a dvě cvičení. Jedno cvičení proběhlo v červnu v ZŠ Dolní Bukovsko,  

druhé cvičení byl simulovaný požár ve výrobní hale firmy Heluz. Po ukončení zásahu se 

jednotka vydala s vedoucím výroby p. Kramplem na exkurzi a prohlédla si technologii výroby 

cihel a nakonec pro nás připravili v místní kantýně bohaté pohoštění. 



 
Valná hromada SDH Dolní Bukovsko 

 

Konec roku se nesl ve znamení valných hromad. Mnoho jsme jich navštívili a tu naši jsme 

uspořádali 12.12. v místním kulturním domě. Za řádné členy byli přijati Pavel Vondra ml. a 

Linda Tomasková. Na valné hromadě byla členy sboru i přítomnými hosty velmi oceněna 

práce mladých hasičů pod vedením manželů Nejedlých. Jejich obětavá práce s dětmi, mnoho 

hodin na trénincích a tisíce kilometrů za volantem přinesly i letos bohatou sklizeň úspěchů, 

včetně medailových umístění na MČR hry Plamen (Lada Landová, Barbora Venčovská  - 2. 

místo, Linda Tomasková – 3. Místo) . 

 

 
Bronzová medaile Lindy Tomaskové z MS v běloruském Grodnu 



Třešničkou na dortu je bronzová medaile Lindy Tomaskové z Mistrovství světa v běloruském 

Grodnu v kategorii juniorek. 

 

 
Reprezentační tým ČR juniorek na MS v běloruském Grodnu. Druhá zprava stojí Linda 

Tomasková z SDH Dolní Bukovsko 


